
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 주민지원과 ~ 주민지원과

부서: 주민지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민지원과 5,876,227 5,585,693 290,534

국            917,955 922,362 △4,407

분            154,176 207,694 △53,518

도            296,792 258,171 38,621

시          4,507,304 4,197,466 309,838

지역사회복지기반 구축 4,756,738 4,618,892 137,846

국            917,955 922,362 △4,407

분            154,176 207,694 △53,518

도            248,362 249,171 △809

시          3,436,245 3,239,665 196,580

지역사회 복지기반 조성 464,909 418,922 45,987

국             59,547 59,547 0

분                  0 3,000 △3,000

도              8,000 8,000 0

시            397,362 348,375 48,987

이재민구호사업 6,629 7,365 △736

201 일반운영비 6,629 7,365 △736

01 사무관리비 6,629 7,365 △736

  ○1 일반수용비                 6,629              7,365            △736

    ▷재해구호세트                 6,629              7,365            △736

      Ο응급구호세트(기본용)                 1,514              2,250            △736  경정 1,514,000원

주민생활지원 종합안내서 발간 3,240 3,600 △360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○복지협력 업무 수행 여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

통합 조사 24,640 30,240 △5,600

202 여비 24,640 30,240 △5,600

01 국내여비 24,640 30,240 △5,600

  ○통합조사관리 업무수행 여비
               24,640             30,240          △5,600      경정 24,640,000원

푸드뱅크운영장비지원 3,733 3,733 0

분                  0 3,000 △3,000

시              3,733 733 3,000

402 민간자본이전 3,733 3,733 0

분                  0 3,000 △3,000

시              3,733 733 3,000

01 민간자본보조 3,733 3,733 0

  ○푸드뱅크 운영장비 지원                 3,733              3,733                0  경정 3,733,000원

분                  0 3,000 △3,000

시              3,733 733 3,000

원주시 사회복지센터 운영 71,553 70,170 1,383

201 일반운영비 47,553 46,170 1,383

01 사무관리비 990 1,100 △110



부서: 주민지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1 일반수용비                   990              1,100            △110

    ▷물탱크 청소                   490                600            △110  경정 490,000원

02 공공운영비 46,563 45,070 1,493

  ○1 공공요금 및 제세                12,193             16,700          △4,507

    ▷전기요금                 7,493             12,000          △4,507

  ○3 시설장비유지비                19,300             13,300            6,000

    ▷기계.전기.건물 유지비                11,000              5,000            6,000

  경정 7,493,000원

  경정 11,000,000원

2010 복지정책평가 우수지자체 특별지원금 50,000 0 50,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○2 위탁교육비                20,000                  0           20,000

    ▷사회복지공무원 우수기관단체 벤치마킹(상
      사업비)                20,000                  0           20,000        20,000,000원*1식

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○사회복지시설(사회복지센터, 노숙인쉼터)기능
    보강(상사업비)                30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

원주시 생활보장위원회 운영 2,420 6,720 △4,300

201 일반운영비 2,420 6,720 △4,300

01 사무관리비 2,420 6,720 △4,300

  ○3 운영수당                 2,420              6,720          △4,300

    ▷원주시 생활보장위원회 회의 참석수당
                2,420              6,720          △4,300        경정 2,420,000원

통합관리 5,600 0 5,600

202 여비 5,600 0 5,600

01 국내여비 5,600 0 5,600

  ○통합관리 업무추진 여비
                5,600                  0            5,600      140,000원*5인*8개월

사회복지 정책 지원 173,960 173,960 0

분                  0 50,518 △50,518

도              5,472 5,472 0

시            168,488 117,970 50,518

공익근무요원 보상금 146,600 146,600 0

분                  0 50,518 △50,518

시            146,600 96,082 50,518

301 일반보상금 146,600 146,600 0

분                  0 50,518 △50,518

시            146,600 96,082 50,518

09 공익근무요원보상금 146,600 146,600 0

  ○봉사분야 공익근무요원 보상               146,600            146,600                0

    ▷중식비               138,600            138,600                0  경정 138,600,000원

분                  0 46,743 △46,743



부서: 주민지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 사회복지 정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            138,600 91,857 46,743

    ▷가료비                 7,500              7,500                0  경정 7,500,000원

분                  0 3,750 △3,750

시              7,500 3,750 3,750

    ▷안보교육 관련여비                   500                500                0  경정 500,000원

분                  0 25 △25

시                500 475 25

저소득취약계층지원 664,181 671,026 △6,845

국            345,022 345,022 0

도             51,296 50,216 1,080

시            267,863 275,788 △7,925

천사운동 지원 75,020 75,920 △900

201 일반운영비 20,200 21,100 △900

03 행사운영비 8,100 9,000 △900

  ○천사데이날 행사                 8,100              9,000            △900

    ▷천사표찰                 6,600              7,500            △900  경정 6,600,000원

불우계층 지원 37,700 38,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○1 일반수용비                 2,700              3,000            △300

    ▷희망 2011 나눔캠페인 추진 일반 수용비
                2,700              3,000            △300        경정 2,700,000원

저소득취약계층지원관리 운영 지원 74,700 83,000 △8,300

202 여비 27,000 30,000 △3,000

04 국제화여비 27,000 30,000 △3,000

  ○시책업무추진 해외연수(시민지원국)
               27,000             30,000          △3,000      경정 27,000,000원

203 업무추진비 47,700 53,000 △5,300

03 시책추진업무추진비 47,700 53,000 △5,300

  ○시책추진업무추진비                47,700             53,000          △5,300  경정 47,700,000원

북한이탈주민 원주 뿌리내리기 지원 15,875 16,100 △225

301 일반보상금 2,025 2,250 △225

10 행사실비보상금 2,025 2,250 △225

  ○북한이탈주민 사회적응교육 여비
                2,025              2,250            △225      경정 2,025,000원

북한이탈주민 운전면허시험 지원 6,080 3,200 2,880

도              2,280 1,200 1,080

시              3,800 2,000 1,800

307 민간이전 6,080 3,200 2,880

도              2,280 1,200 1,080

시              3,800 2,000 1,800

10 사회복지보조 6,080 3,200 2,880



부서: 주민지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 저소득취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○북한이탈주민 운전면허시험 지원
                6,080              3,200            2,880      경정 6,080,000원

도              2,280 1,200 1,080

시              3,800 2,000 1,800

부랑인(노숙인)보호 3,453,688 3,354,984 98,704

국            513,386 517,793 △4,407

분            154,176 154,176 0

도            183,594 185,483 △1,889

시          2,602,532 2,497,532 105,000

부랑인시설운영 561,980 568,276 △6,296

국            393,386 397,793 △4,407

도            168,594 170,483 △1,889

307 민간이전 561,980 568,276 △6,296

국            393,386 397,793 △4,407

도            168,594 170,483 △1,889

10 사회복지보조 561,980 568,276 △6,296

  ○부랑인시설운영               561,980            568,276          △6,296  경정 561,980,000원

국            393,386 397,793 △4,407

도            168,594 170,483 △1,889

사회보건복지시설 개량사업(부랑인시설) 2,570,846 2,465,846 105,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

  ○1 일반수용비                30,000                  0           30,000

    ▷시립복지원 이전 비용                30,000                  0           30,000  30,000,000원*1식

405 자산취득비 75,000 0 75,000

01 자산및물품취득비 75,000 0 75,000

  ○시립복지원 기능보강                75,000                  0           75,000  75,000,000원*1식

국가 보훈 관리 및 지원 808,978 820,920 △11,942

도              1,700 1,800 △100

시            807,278 819,120 △11,842

보훈 선양 사업 추진 808,978 820,920 △11,942

도              1,700 1,800 △100

시            807,278 819,120 △11,842

보훈시설 관리 운영 22,978 24,420 △1,442

201 일반운영비 5,850 6,500 △650

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○1 일반수용비                   900              1,000            △100

    ▷현충시설 관리 일반수용비                   900              1,000            △100  경정 900,000원

02 공공운영비 4,950 5,500 △550

  ○1 공공요금 및 제세                 4,950              5,500            △550

    ▷현충탑 전기요금                 3,050              3,600            △550  경정 3,050,000원

202 여비 7,128 7,920 △792

01 국내여비 7,128 7,920 △792



부서: 주민지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈 선양 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○복지행정 업무 추진 여비                 7,128              7,920            △792  경정 7,128,000원

독립유공자 유족 의료비 지원 8,500 9,000 △500

도              1,700 1,800 △100

시              6,800 7,200 △400

307 민간이전 8,500 9,000 △500

도              1,700 1,800 △100

시              6,800 7,200 △400

01 의료및구료비 8,500 9,000 △500

  ○독립유공자 유족 의료비 지원
                8,500              9,000            △500      경정 8,500,000원

도              1,700 1,800 △100

시              6,800 7,200 △400

참전유공자 지원 사업 620,000 630,000 △10,000

301 일반보상금 620,000 630,000 △10,000

01 사회보장적수혜금 620,000 630,000 △10,000

  ○사망위로금                20,000             30,000         △10,000  경정 20,000,000원

재가진폐환자 지원사업 39,530 0 39,530

도             39,530 0 39,530

재가진폐환자 복리후생 지원 39,530 0 39,530

도             39,530 0 39,530

재가진폐환자 문화생활비 지원 39,530 0 39,530

도             39,530 0 39,530

307 민간이전 39,530 0 39,530

도             39,530 0 39,530

10 사회복지보조 39,530 0 39,530

  ○재가진폐환자 문화생활비(사전사용)
               39,530                  0           39,530      39,530,000원*1식

도             39,530 0 39,530

재무활동(주민생활지원과) 117,473 0 117,473

보전지출 117,473 0 117,473

보조금반환 117,473 0 117,473

802 반환금기타 117,473 0 117,473

01 국고보조금반환금 89,936 0 89,936

  ○긴급복지                   286                  0              286

  ○보장시설 생계비 집행잔액 및 이자
               26,335                  0           26,335

  ○긴급복지 집행잔액 이자                     1                  0                1

  ○사회복지통합서비스전문요원지원사업 인건비
                    1                  0                1

  ○기초생활보장 생계급여(부랑인시설)
               26,228                  0           26,228

  ○부랑인시설 운영비                36,942                  0           36,942

  285,480원*1식

      26,334,080원*1식

  470원*1식

      840원*1식

      26,227,740원*1식

  36,941,350원*1식



부서: 주민지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○부랑인시설운영 집행잔액 이자
                  134                  0              134

  ○하나센터 운영 집행잔액 이자                     9                  0                9

      133,010원*1식

  8,180원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,537 0 27,537

  ○부랑인시설 운영비                15,832                  0           15,832

  ○사회복지시설종사자 복지수당(부랑,노숙인)
                   18                  0               18

  ○독립유공자 유족의료비                 1,670                  0            1,670

  ○긴급복지                    15                  0               15

  ○긴급복지 집행잔액 이자                     1                  0                1

  ○기초생활보장 생계급여(부랑인시설)
                3,729                  0            3,729

  ○차상위 빈곤계층지원                 2,980                  0            2,980

  ○보장시설 생계비 집행잔액 및 이자
                3,292                  0            3,292

  15,831,720원*1식

      18,000원*1식

  1,669,550원*1식

  14,270원*1식

  30원*1식

      3,728,530원*1식

  2,979,500원*1식

      3,291,830원*1식

행정운영경비(주민생활지원과) 117,508 109,881 7,627

인력운영비(주민지원과) 55,188 49,217 5,971

인력운영비 55,188 49,217 5,971

101 인건비 55,188 49,217 5,971

01 보수 55,188 49,217 5,971

  ○구제역 방역활동 시간외근무수당
                5,971                  0            5,971      5,971,000원*1식

기본경비(주민지원과) 62,320 60,664 1,656

기본경비 62,320 60,664 1,656

201 일반운영비 33,610 37,344 △3,734

01 사무관리비 22,270 24,744 △2,474

  ○1 일반수용비                16,726             19,200          △2,474

    ▷부서운영 수용비                 9,526             12,000          △2,474  경정 9,526,000원

02 공공운영비 11,340 12,600 △1,260

  ○1 공공시설 및 제세                11,340             12,600          △1,260

    ▷우편요금                11,340             12,600          △1,260  경정 11,340,000원

202 여비 13,640 7,920 5,720

01 국내여비 13,640 7,920 5,720

  ○구제역 방역 활동 여비                 2,120                  0            2,120

  ○기본업무수행여비                11,520              7,920            3,600

  2,120,000원*1식

  경정 11,520,000원

203 업무추진비 7,170 7,500 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○기관운영업무추진비(시민지원국장)
                2,970              3,300            △330      경정 2,970,000원


